
 1 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE INTERCENT-

ER PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER FOBT3. PERIODO DI 

VALIDITA’ DAL 01/03/2021 AL 31/10/2025. CIG DERIVATO 86418063E9. RECEPIMENTO 

ADEGUAMENTO ISTAT 

 

In forza della Deliberazione n. 247 del 24/05/2023 di aggiornamento del piano deleghe 

 
IL DIRETTORE F.F. DELL’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 81 del 25/02/2021 si è proceduto all’adesione 

alla Convenzione Intercent-ER “Sistemi analitici per FOBT3” aggiudicato alla Ditta Dasit S.p.a.  

avente sede legale in Cornaredo (MI) Via R. Merendi, 22 P.IVA 03222390159  per il periodo 

01/03/2021 – 31/10/2025 per una spesa complessiva di € 176.595,00 (IVA inclusa); 

 

Preso atto che, con atto n. 300 del 02/05/2023 l’Agenzia Regionale Intecent-ER ha approvato la 

revisione prezzi oggetto della fornitura nella misura del 7,4%  rispetto ai prezzi unitari di 

aggiudicazione così come sotto riportato: 

; 
CONVENZIONE PREZZO UNITARIO  PREZZO UNITARIO incrementato dell’indice istat 

7,4% 

REAGENTI (determinazione 

quantitativa immunologica 

dell'emoglobina umana nelle 

feci) 

0,44 € 0,47 

CONTENITORI CAMPIONI 

FECALE 

 

0,45 € 0,48 

 

Considerato che tale riconoscimento comporta una maggior spesa presunta per la scrivente 

Azienda e  per il periodo 02/05/2023-28/02/2025, quantificata in € 6.759,33 (iva inclusa); 

 

Ritenuto pertanto di provvedere nel merito; 

 

Rilevato che l’importo presunto complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, 

ammonta ad € 6.759,33 (iva inclusa) e sarà contabilizzato al conto 1001700101” Dispositivi medici 

in vitro(IVD)” così come segue:  

 

 
PERIODO IMPORTO 

02/05/2023-

31/12/2023 

1.802,49 

01/01/2024-

14/04/2024 

2.703,73 

01/01/2025-

31/10/2025 

2.253,11 

Determina 2023/ABS/0200 del 30/06/2023 Pagina 1 di 3



 2 

Vista la contabilizzazione dell’importo effettuata dall’U.O. Bilancio, come previsto dalla L.R. n. 

9/2018 “norme in materia di finanziamento, programmazione, controllo delle aziende sanitarie e 

gestione sanitaria accentrata”; 

 

Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale della presente 

determinazione;  

 

Attestato che il sottoscritto dirigente, Responsabile del procedimento, non si trova in situazione di 

conflitto, anche potenziale, di interessi; 

 
    DETERMINA 

 

1.  di recepire l’incremento prezzi disposto dall’ l’Agenzia Regionale Intecent-ER con atto n. 300 

del 02/05/2023 nella misura del 7,4% rispetto ai prezzi unitari di aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico Dasit S.p.a.  avente sede legale in Cornaredo (MI) Via R. Merendi, 22 

P.IVA 03222390159; 

 

2.  di dare atto che tale recepimento darà luogo ad una maggior spesa di presunti  € 6.759,33 (IVA 

inclusa) per il periodo 02.05.2023 – 31/10/2025; 

 

3. di contabilizzare i costi derivanti dall’adozione del presente provvedimento secondo quanto 

riportato nel documento rilasciato dall’U.O. Bilancio, parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

4. di stabilire che il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, 

è la Dott.ssa Francesca Amelia Di Pompo, Direttore f.f. dell’U.O. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

 

 Dott. ssa Francesca Amelia Di Pompo 

Determina 2023/ABS/0200 del 30/06/2023 Pagina 2 di 3



10-F1-41-E8-1B-B5-49-81-88-67-1D-C2-AF-64-B9-51-29-BD-7F-F1

Validità certificato dal 14/10/2022 11:11:37 al 14/10/2025 11:11:37

Soggetto: FRANCESCA AMELIA DI POMPO    DPMFNC80E55E435M

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT con S.N. 1DE7 28C2 698

CAdES 1 di 1 del 29/06/2023 17:32:23

LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA1 (hex):

Determina 2023/ABS/0200 del 30/06/2023 Pagina 3 di 3


